各  位                                   平成28年 5月 13日

上場取引所 東

上 場 会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  石 垣 裕 義

（コード番号 ２９０１）

問合せ先責任者 経理部経理課  課長  小西一幸

 電 話 番 号  0 3 - 3 2 6 3 - 4 4 4 4

（訂正）業績予想の修正および特別損失（減損損失等）の計上に関するお知らせ

当社が平成28年５月12日に発表いたしました「業績予想の修正および特別損失(減損損失等)の計上に関

するお知らせ」の記載内容について一部訂正がありましたのでお知らせいたします。訂正箇所には下線を

付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「特別損失の計上について（１）特別損失の内容」の記載に一部修正が発生しましたので、訂正を行う

ものであります。

２．訂正の内容

【訂正前】

飲料事業及び珍味事業の収益性の低下に伴い、関連する事業用資産について「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき、減損損失を計上することとなりました。事業用資産の帳簿価額について、建物・土地・

借地権は不動産鑑定士による鑑定評価額相当額まで減額し、構築物・機械装置及び運搬具・リース資産・

建設仮勘定・その他無形固定資産については備忘価額まで減額いたします。

単独決算においては特別損失として減損損失 73 百万円を計上するほか、関係会社においても減損損失を

計上し関係会社の企業価値が減少することから関係会社出資金評価損 38 百万円を計上いたします。

連結決算においては特別損失として減損損失 91 百万円を計上いたします。

【訂正後】

飲料事業及び珍味事業の収益性の低下に伴い、関連する事業用資産について「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき、減損損失を計上することとなりました。なお回収可能価額は各資産グループの正味売

却価額により測定し、評価しております。

単独決算においては特別損失として減損損失 73 百万円を計上するほか、関係会社においても減損損失を

計上し関係会社の企業価値が減少することから関係会社出資金評価損 38 百万円を計上いたします。

連結決算においては特別損失として減損損失 83 百万円を計上いたします。

以 上